
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
 

LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 
 

PORTARIA  N.º 021  DE  03  DE  SETEMBRO  DE 2002 
 

LOTAÇÃO SERVIDORES 
 

O Diretor do Laboratório Nacional de Computação Científica - LNCC, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 425, de 15 de julho de 2002, do 
Senhor Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União 
de18 de julho de 2002, 

 
                                   RESOLVE: 
 
 

I – Lotar os servidores aprovados no concurso público e recém-nomeados nas Unidades 
Organizacionais, conforme abaixo: 
 

Servidores Cargos Lotação 
Alexandre Loureiro Madureira Pesquisador Adjunto CMA 
Gilson Antonio Giraldi Pesquisador Adjunto CCC 
Jack Baczynsji Pesquisador Adjunto CSC 
Milton Correa Filho Tecnologista Pleno 3 CCC 
Marcelo Trindade dos Santos Tecnologista Pleno 3 CCC 
Carlos Christiano Hasenclever Borges Tecnologista Pleno 2 CMA 
Laurent Emmanuel Dardenne Tecnologista Pleno 2 CMC 
Luiz Gonzaga Paula de Almeida Tecnologista Pleno 1 CCE/CSR 
Fábio Borges de Oliveira Tecnologista Júnior CCE/CSR 
Evandro de Oliveira Alves Técnico CCE/CSR 
  
II – Os titulares das Unidades onde os servidores estão lotados, serão responsáveis pelo 
acompanhamento/evolução do estágio probatório de 03 (três) anos que os referidos 
servidores terão que cumprir. 
 
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 

 
                                                                        

MARCO ANTONIO RAUPP 
DIRETOR 

   
 


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
	PORTARIA  N.º 021  DE  03  DE  SETEMBRO  DE 2002 
	LOTAÇÃO SERVIDORES 
	Alexandre Loureiro Madureira



